
 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

pro veřejnou zakázku na dodávku  

 

 

Pořízení elektro automobilu pro sociální služby Chomutov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

 mezi těmito smluvními stranami 

 

Prodávající:   AUTO MYSLIVEC s. r. o. 

Se sídlem:   Hlubanská 741, 441 01 Podbořany 

Zastoupený:   Miloslav Myslivec, jednatel 

Telefon:    601 372 001 

IČO:  49902172 

DIČ:   CZ49902172 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.  

Číslo účtu:  3200920227/0100 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl C, vložka 5988.  
  
 

Kupující:  Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Písečná 5030, 430 04 Chomutov 

Zastoupený:  Mgr. Alenou Tölgovou, ředitelkou 

Telefon:  +420 602 125 112 

IČO:  46789944 

DIČ:  46789944 (neplátce DPH) 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 

Číslo účtu:  78-5401930287/0100 

K technickému jednání je oprávněn: Roman Křepelka, +420 721 770 023 

K finančnímu jednání je oprávněna: Mgr. Ing. Ivana Vomáčková, +420 728 066 285 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

I. Předmět koupě 
 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu: 

1 ks elektro automobilu dle přílohy č. 1 Technická specifikace,  

která je nedílnou součástí této smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo 

k tomuto předmětu koupě. 

 

2. Dalšími povinnými součástmi předmětu koupě jsou návod k obsluze vozidla a dalšího 

zařízení vč. podmínek bezpečnosti práce, servisní knížka, doklady o splnění předpisů 

pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, případně prohlášením o shodě 

výrobku, vše v českém jazyce. 

 
3. Dále se prodávající zavazuje provádět záruční a pozáruční servis a dodání náhradních 

dílů ve sjednaných lhůtách, v souladu s čl. VI. a s čl. VII. této smlouvy. 

 
4. Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní 

ceny. 

 

5. Na projekt evidovaný pod číslem CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017495, v rámci 

kterého je pořizován elektro automobil, je schváleno poskytnutí dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu. Prodávající se zavazuje seznámit 

se s pravidly této dotace a zavazuje se je dodržovat, jinak odpovídá za škodu, která by 

tím kupujícímu vznikla. 

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě v rozsahu 

technické specifikace předmětu koupě uvedené v příloze č. 1 této smlouvy včetně 

součástí uvedených v této smlouvě činí: 

 

Celková cena v Kč 

Celková cena bez DPH 540 066,12 

DPH dle právních předpisů v době podpisu této 
smlouvy (21%) 

113 413,88 

Celková cena včetně DPH 653 480,00 

 
2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající 

předpokládá při plnění předmětu koupě, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění 

pro transport, poplatky, odstranění veškerých případných vad zjištěných při předání 

a převzetí předmětu koupě, záruční servis včetně náhradních dílů, vedlejší náklady 

např. na kursové vlivy, obecný vývoj cen apod. 

 



 

 

4 

 

3. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě 

odpovídající zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za 

zdanitelné plnění pokládají smluvní strany den převzetí předmětu koupě. 

III. Termín plnění, místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě dle čl. I. nejpozději do 30. 9. 2023. 

 

2. Prodávající vyzve statutárního zástupce kupujícího k předání a převzetí e-mailem na 

adresu tolgova@soschomutov.cz; asistentka@soschomutov.cz nejpozději 3 pracovní 

dny před dodáním předmětu koupě. 

 

3. Místem plnění se rozumí Centrum denních služeb, Bezručova 4512, 430 03 Chomutov 

pokud následně kupující nestanoví jinak. 

 

4. Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických 

parametrů předmětu koupě (dle přílohy č. 1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí, 

seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace (návody k obsluze 

a údržbě, záruční listy, doklady o splnění předpisů pro provoz vozidel na pozemních 

komunikacích v ČR pro daný typ vozidla. 

 

5. Při předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací 

protokol (vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury 

prodávajícím. 

 

6. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný předmět koupě nesplní 

některý z vymezených technických parametrů uvedených v právních předpisech či 

v příloze č. 1 kupní smlouvy, popřípadě pokud nebude splňovat požadavky na jeho 

vybavení, neboť nesplnění těchto požadavků považují účastníci za podstatné porušení 

smlouvy. V tomto případě má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní ceny, a to do 

7 dní ode dne odstoupení. 

IV. Platební podmínky a fakturace 

1. Platba bude provedena na základě jedné faktury vystavené prodávajícím neprodleně 

po předání a převzetí předmětu koupě. Faktura musí mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

mailto:tolgova@soschomutov.cz
mailto:asistentka@soschomutov.cz


 

 

5 

 

2. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího vystavení při splnění 

podmínky doručení faktury kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba 

splatnosti prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 

 

3. Zálohy nebudou prodávajícímu poskytovány. 

 

4. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 

 obchodní jméno, IČO a DIČ prodávajícího 

 název, IČO a DIČ kupujícího 

 označení a číslo faktury 

 číslo smlouvy 

 den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 

 cenu předmětu koupě (fakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH 

 předmět koupě 

 razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Na daňovém dokladu bude dále uveden název projektu, číslo projektu: 

Pořízení elektro automobilu pro Sociální služby Chomutov, 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017495 

 

5. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů po dobu 10 let 

od předání předmětu koupě. 

V. Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě.  

 

2. Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přecházejí na 

kupujícího dnem převzetí předmětu koupě – viz čl. III. 

 

3. Prodávající výslovně ujišťuje kupujícího, že předmět koupě je bez vad. 

 

4. Prodávající výslovně ujišťuje kupujícího, že na předmětu koupě neváznou závazky 

třetích osob. 

 

5. Prodávající je povinen předmět koupě včetně příslušenství a potřebné dokumentace 

(dle čl. III. odst. 4 této smlouvy) předat objednateli, a to v provozuschopném stavu 

ověřeném předvedením a v kvalitě odpovídající účelu využití předmětu koupě. 

O předání a převzetí předmětu smlouvy prodávající sepíše předávací protokol, ve 



 

 

6 

 

kterém objednatel prohlásí, že předmět koupě přejímá. Přílohou předávacího 

protokolu budou dodací listy 

 

6. Předávací protokol bude dále obsahovat: 

 označení předmětu smlouvy, 

 označení kupujícího a prodávajícího, 

 číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

 prohlášení kupujícího, že předmět koupě přejímá, 

 datum a místo sepsání, 

 jména a podpisy zástupce kupujícího a prodávajícího. 

VI. Záruční podmínky za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu délku záruční doby na dodávku vozu vč. účelové 

nástavby v délce 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí vozu. Do 

záruční lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat 

vlivem uplatnění práv z vadného plnění. 

 

2. Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím odborně vyškolených servisních 

techniků na základě požadavků kupujícího. 

 

3. Prodávající se zavazuje, že záruční oprava bude prováděna zcela bezplatně – tj. 

nebudou účtovány náklady na spotřebovaný materiál ani náklady na dopravu a práci 

servisního technika. 

 

4. V případě, že vada vzniklá v záruční době není vadou, na níž se vztahuje záruka, bude 

odstranění vady účtováno jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas 

strávený u zákazníka a cestovní náklady, přičemž cena za čas strávený u zákazníka 

bude sjednána pro celou záruční dobu dle hodinové sazby uvedené v čl. VII. bod 3, 

vše na základě písemné objednávky ze strany kupujícího. 

  

5. V případě, že bude vada odstraňována opravou věci, zavazuje se prodávající zahájit 

odstraňování vady v době záruky do 24 hodin od nahlášení vady kupujícím, pokud 

nebude dohodnuto jinak. 

 

6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů, pokud 

nebude dohodnuto jinak. Kupující musí umožnit servisnímu pracovníkovi nebo 

pracovníkům na opravě pracovat denně od 7 do 17 hod. 

 

7. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 



 

 

7 

 

8. V případě nutnosti nebo požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje 

prodávající jejich dodání do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, 

pokud nebude dohodnuto jinak. 

VII. Pozáruční servis 

1. Pozáruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím proškolených servisních 

techniků na základě požadavků kupujícího po dobu 5 let od uplynutí nejdelší záruční 

doby dle článku VI. bod 1. 

 

2. Pozáruční opravy budou účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, 

čas strávený u zákazníka a cestovní náklady. Sjednanou sazbu bude prodávající 

garantovat po dobu pěti let od uplynutí nejdelší záruční doby dle článku VI. bod 1. 

 

3. Prodávající se zavazuje zahájit realizaci pozáruční opravy do 48 hodin od nahlášení 

vady, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

4. Místo provádění pozáručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

5. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v pozáruční době 

garantuje prodávající jejich dodání do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem 

nebo faxem, pokud nebude dohodnuto jinak. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle termínu 

plnění sjednaného v čl. III. bod 1, zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu 

sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě vč. DPH za každý 

započatý kalendářní den prodlení. 

 

2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu zákonný 

úrok z prodlení. 

 

3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VI. bod 5 (24 hodin pro nástup k provedení 

opravy v době záruky), zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu sjednanou smluvní 

pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

4. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VII. bod 4 (48 hodin pro nástup 

k provedení pozáruční opravy), zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu sjednanou 

smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 



 

 

8 

 

5. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VI. bod 6 (5 pracovních dnů pro provedení 

opravy v době záruky), zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu sjednanou smluvní 

pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

6. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody 

vzniklé porušením téže právní povinnosti, pokud výše škody přesahuje smluvní 

pokutu. 

 

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud prodávající nesplní některou svou povinnost 

sjednanou v této kupní smlouvě a kupující v důsledku toho nesplní podmínky 

dotačního titulu a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu 

koupě nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, zavazuje se prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané, popř. vrácené dotace. 

 

IX.  Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda 

o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

 

2. Prodávající i kupující jsou oprávněni od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 

v občanském zákoníku či v této smlouvě. 

 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud prodávající podstatně porušuje 

smlouvu. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení 

prodávajícího s řádným odevzdáním předmětu koupě delším než 10 dnů. 

 

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy s prodávajícím, pokud po obdržení 

dotace na projekt, v rámci kterého je pořizován elektro automobil, ze strany 

poskytovatele dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu prodávajícího. 

 

5. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní 

straně. 

X. Rozhodné právo a volba soudu 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí 

právním řádem České republiky. 

 

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se 

smluvní strany výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se 

nepodařilo vyřešit smírně, bude věcně a místně příslušný obecný soud kupujícího. 



 

 

9 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí 

ustanovení občanského zákoníku. 

 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních 

stran. Prodávající však nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva 

a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně. 

 

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s ust. § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

v platném znění (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zařízení nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

          Prodávající je v rámci spolupůsobení při výkonu finanční kontroly povinen: 

 řádně uchovávat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od ukončení plnění této smlouvy, minimálně však do 

31. 12. 2033 a 

 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětu 

zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů. 

 

4. Prodávající se zavazuje k plnění pravidel a podmínek stanovených řídicím orgánem 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, resp. dohodnutých ve smlouvě mezi řídicím orgánem 

a příjemcem dotace, a to povinnost dodavatele umožnit zaměstnancům nebo 

zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu 

financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do 

objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů 

souvisejících s projektem poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím.  

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

7. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

8. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně uzavřených 

písemných dodatků. 



 

 

10 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva 

stejnopisy. 

10. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vážné vůle, určitě, 

srozumitelně a v souladu s dobrými mravy, a to, že se dohodly o celém jejím obsahu, 

což stvrzují svými podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Technická specifikace. 

 

 

V Chomutově, dne 10. 5. 2023             

 

 

 

……………………………………………..                        ………………………………………… 

    Mgr. Alena Tölgová   Miloslav Myslivec 

    ředitelka   jednatel 

 
 


